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Apteczka czarownicy z Trzcianki

Na ciekawy pomysł pamiątki agroturystycznej wpadli właściciele gospodarstwa z Trzcianki,
gmina Nowa Słupia. Do konkursu w IV Międzynarodowych Targach Turystyki Wiejskiej i
Agroturystyki Agrotravel w Kielcach zgłosili apteczkę czarownicy, za którą otrzymali
wyróżnienie. 
Apteczka czarownicy składa się z różnych zestawów ziół, które są zbierane i uprawiane w
Górach Świętokrzyskich. Nie brakuje w niej lubczyka, oregano, dziurawca, rumianku,
melisy, lawendy. – Jest też oczywiście miotła, która w tym zestawie jest lekarstwem na
wszystko, nawet na przepędzenie próżniaka i wybicie głupoty z głowy – żartują
pomysłodawcy apteczki, właściciele gospodarstwa agroturystycznego z Trzcianki, Wiesława
i Dariusz Wójcikowie.
Właściciele gospodarstwa zbierają i uprawiają około 20 ziół. W apteczce umieścili ich kilka,
bo wszystkie by się nie zmieściły. Wyróżnienie na targach świadczy o tym, że
zainteresowanie ziołami jest olbrzymie.– Zajmujemy się ziołami i wydawało nam się, że
musimy iść w tym kierunku – opowiadają właściciele gospodarstwa. – Zastanawialiśmy się
nad opakowaniem, dekoracją. Miotła tu się też znalazła, bo to symbol naszego regionu i
nieodzowny jego element. Czerwono-czarne barwy pudełeczka to też są charakterystyczne
dla regionu.
W konkursie wzięły udział 32 gadżety z całego kraju. Zdobycie więc wyróżnienia to też
niemały sukces. Do konkursu apteczkę zgłosiło Stowarzyszenie Rozwoju Wsi
Świętokrzyskiej.
Wiesława i Dariusz Wójcikowie najpierw prowadzili gospodarstwo ekologiczne. Po kilku
latach wyremontowali stary drewniany dom, założyli turystykę pod nazwą „Stara chata u
stóp Łysej Góry”. Już od czterech lat należą do Stowarzyszenia Agroturystyki Łysogóry w
Nowej Słupi.  Ich wizytówką jest kurka zielononóżka. Są jednymi z pierwszych, którzy zajęli
się ich hodowlą. Jajka z ich gospodarstwa są zgłoszone do sieci dziedzictwo kulinarne. 
Gospodarstwo posiada zresztą certyfikat za produkcję ekologiczną.


